平成 25 年度  放射線部会一泊研修のお知らせ(演題決定)

 拝啓 暦の上ではすでに秋を迎えようとしておりますが，まだまだ暑い日が

続いております。大阪物療をご卒業された皆様・物療大学の学生の皆様におか

れましては，おかわりなく日頃の日常業務，研究にご尽力されていることと存

じます。
 さて，この度物療校友会 卒後教育部 放射線部会では毎年恒例となっており

ます一泊研修会の開催日時が下記に決定いたしましたのでご報告させていただ

きます。 皆様とお会いできることを心よりお待ちいたしております。

敬具
【日程】

・開 催 日：10 月 12 日（土） ～ 10 月 13 日（日）
・参 加 費：¥12,000（宿泊・食事・意見交換会すべて含む）
・集合場所：休暇村 紀州加太 （ 和歌山県和歌山市深山 ）

        ※参加人数により送迎バス用意を検討します．
・集合時間：16：30 集合（幹事は 16：00 集合）※時間厳守

【内容】
・下記プログラムを参照ください。

【特別講演】
    「X 線エネルギー情報の CT 画像化」

 ～dual energy CT 画像を正しく理解するために～
         大阪物療大学  教授 岩元 新一郎 先生

※ 参加される場合は 9 月 10 日（火）までに下記のアドレスにお名前を

添えてご連絡ください．
wkayma1o2o3t45n6i@hotmail.co.jp

※ 参加申し込み後、9 月 10 日以降の急なキャンセルは、参加費をもらいうけ

る場合があります。ご了承ください。

                       平成 25 年 8 月 1 日
                     物療校友会 放射線部会 会長
                           大谷 一弘

プログラム
12 日（土）一日目
  16：30           現地集合（時間厳守）

   荷物等の整理
  17：20 ～ 17：40  「心筋プラナー画像を用いた Small heart 推定の検討」

国立病院機構 姫路医療センター 喜田先生
  17：40 ～ 18：00  「一般撮影の基礎」        北野病院    野田先生
  18：15 ～ 19：30  夕食
  19：45 ～ 20：45  「X 線エネルギー情報の CT 画像化」

  ～dual energy CT 画像を正しく理解するために～
                       大阪物療大学  岩元先生
  21：00 ～      意見交換会

13 日（日）二日目
  ※荷物整理をすべて終えて研修室集合
   8：30 ～  9：00 「COPD（慢性閉塞性肺疾患）について」

丸山病院  栗岡先生
   9：00 ～ 9：30 「CT３D 画像による診断補助」

大阪府立急性期・総合医療センター  宮原先生
   10：00 ～ 10：30 「当院における腹部 CT 検査について」

大阪市立大学医学部附属病院  長内先生
10min 休憩

  10：30 ～ 11：00  「臨床の技師の役割について考えよう」
和歌山南放射線科クリニック 大谷先生

  11：00 ～ 11：30  「研究と日常業務。その先にあるもの」
近畿大学医学部附属病院  西先生

12：15       写真撮影等など終了後 現地解散

※現時点でのプログラムです。 演題内容，演題順など変更の可能性が有ります。
 ご了承ください。

休暇村 紀州加太へのアクセス